

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Spraw Zagranicznych

Nr posiedzenia: 151

Nr posiedzenia: 110

Data posiedzenia: 18 marca 2014 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz.

- Porządek posiedzenia:**
1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Baliwatem Guernsey w sprawie unikania podwójnego opodatkowania niektórych kategorii dochodów osób fizycznych, podpisanej w Londynie dnia 8 października 2013 r (druk senacki nr 585, druki sejmowe nr 2090 i 2155).
 2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Baliwatem Guernsey w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w odniesieniu do przedsiębiorstw eksploatujących statki morskie lub statki powietrzne w transporcie międzynarodowym, podpisanej w Londynie dnia 8 października 2013 r. (druk senacki nr 584, druki sejmowe nr 2089 i 2154).
 3. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Korei o zmianie Konwencji między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Korei w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu, podpisanej w Seulu dnia 21 czerwca 1991 roku, podpisanego w Seulu dnia 22 października 2013 r. (druk senacki nr 586, druki sejmowe nr 2091 i 2156).

- W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna Aksamit, Marek Borowski, Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Jan Maria Jackowski, Bogdan Klich, Jarosław Obremski, Norbert Obrycki, Alicja Zając, senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski,
- goście:
- Ministerstwo Spraw Zagranicznych
 - zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Konrad Marciniak,
 - zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej Misztal,
 - Ministerstwo Finansów:
 - sekretarz stanu Janusz Cichoń,
 - zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej

Mariusz Każuch,

- Biuro Legislacyjne Kancelaria Senatu:
- starszy legislator Michał Gil,
- młodszy legislator Maciej Kłodawski.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń. Minister przypomniał, że współpraca z Baliwatem Guernsey została zapoczątkowana w 2011 r., kiedy to podpisano umowę o wymianie informacji podatkowych. Ta umowa weszła w życie 1 listopada 2012 r., a następnie postanowiono przygotować i podpisać umowy dotyczące podwójnego opodatkowania w przypadku osób fizycznych, ale także transportu międzynarodowego. Jeśli chodzi o umowę dotyczącą unikania podwójnego opodatkowania niektórych kategorii dochodów osób fizycznych, to minister stwierdził, że została ona przygotowana zgodnie ze standardami Modelowej Konwencji Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) w sprawie podatku od dochodu i majątku. Celem umowy jest ochrona podatników przed podwójnym opodatkowaniem dochodów osób fizycznych osiąganych z tytułu pracy najemnej, emerytur i rent, a także wynagrodzeń dyrektorów, artystów i sportowców.

Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Połączone komisje w głosowaniu przyjęły zaproponowany wniosek.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 585A)

Ad 2. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń. Ustawa dotyczy opodatkowania przedsiębiorstw eksploatujących statki morskie oraz statki powietrzne w transporcie międzynarodowym. Umowa rozgranicza prawo Polski i Baliwatu Guernsey do opodatkowania dochodów z transportu międzynarodowego. Minister wyjaśnił, że zyski osiągane przez przedsiębiorstwo umawiających się stron z eksploatacji w transporcie międzynarodowym statków morskich lub statków powietrznych podlegają opodatkowaniu tylko na terytorium tej strony umowy, na którym znajduje się miejsce zarządu przedsiębiorstwa. Umowa została zawarta w oparciu o postanowienia Modelowej Konwencji Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).

Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Połączone komisje w głosowaniu przyjęły zaproponowany wniosek.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 584A).

Ad 3. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń. Minister stwierdził, że była ona przygotowana w konsekwencji zmian realiów gospodarczych i ewolucji standardów w zakresie międzynarodowej współpracy podatkowej. Zaistniała konieczność dokonania korekty konwencji, którą Polska podpisała z rządem Republiki Korei w czerwcu 1991 r. Obecny protokół przewiduje szereg nowych postanowień umownych. Wśród nich można wymienić wprowadzenie możliwości dokonania tzw. korekty wtórnej w przypadku zakwestionowania przez jedno z umawiających się państw stosowanych cen transakcyjnych między przedsiębiorstwami powiązаныmi, co umożliwi uniknięcie tzw. ekonomicznego podwójnego opodatkowania. Protokół wprowadza także tzw. klauzulę nieruchomościową polegającą na tym, że zyski rezydenta z przeniesienia

własności akcji w spółce, której więcej niż 50% wartości pochodzi z nieruchomości położonych w drugim państwie, mogą być opodatkowane w tym drugim państwie. Kolejne zmiany to m.in. poszerzenie katalogu instytucji prowadzących działalność w zakresie udzielania i gwarantowania pożyczek i kredytów wspierających finansowanie eksportu, uchylene postanowień o zwolnieniu armatorów i przedsiębiorstw lotniczych z podatku VAT. Protokół wprowadza pełną klauzulę wymiany informacji podatkowych, co oznacza, że jeżeli umawiające się państwo wystąpi o informację, drugie umawiające się państwo użyje swoich środków służących zbieraniu informacji, aby ją uzyskać, nawet jeżeli to drugie umawiające się państwo nie potrzebuje jej do własnych celów podatkowych. Klauzula ta obejmuje także informacje posiadane przez banki i inne instytucje finansowe. Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Połączone komisje w głosowaniu przyjęły zaproponowany wniosek.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Marka Martynowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 586A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS